DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 08/05/2014                                ANO: IV Nº: 804 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Sumário
LICITAÇÕES ....................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2014 .... 2

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2014 .... 2

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 73/2014 .... 2

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2014 .... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2014 ....... 2

HOMOLOGAÇÃO ........................................... 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL ....... 3

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 11/2014 – M.C.A.

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às
14:00 horas do dia 20 de maio de 2014, na sede da Prefeitura
Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426,
CONVITE, tipo de Menor Preço Unitário, objetivando a
aquisição de quimonos para uso dos participantes da
Oficina de Taekwondo, do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos, desenvolvidos pelo Centro
de Referência de Assistência Social - CRAS   , conforme
estabelecido no instrumento de convite.

A documentação completa do convite se encontra à
disposição dos interessados no endereço acima mencionado,
em horário comercial.

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de
Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 – e-mail:
pref.compras@netceu.com.br

Céu Azul, 08 de maio de 2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 49/2014  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

O Município de Céu Azul, torna público que fará

realizar às 09:00  horas do dia 21 de maio de 2014, na sede
da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos,
1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial,
tipo de Menor Preço, objetivando a contratação de empresa
ou agência promotora com profissionais para realização
de atividades de Informática  e Orientação Social para
desenvolvimento de programas voltados na integração
do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
- SCFV, de grupos de crianças, adolescentes e idosos
executado pelo Centro de Referência de Assistência
Social - CRAS,  conforme estabelecido no Edital.

A documentação completa se encontra à disposição

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail:
pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 07 de maio de 2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 50/2014  –M.C.A. – Forma Presencial

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO

O Município de Céu Azul, torna público que fará
realizar às 09:00  horas do dia 22 de maio de 2014, na sede
da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos,
1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial,

Início

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 08/05/2014                                ANO: IV Nº: 804 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

tipo de Menor Preço, objetivando a Aquisição de caminhão
e equipamentos agrícolas ( roçadeira e
subsolador/escarificador) conforme plano de aplicação
detalhado do Contrato de repasse 783998/2013 Processo
1004559-59/2013 - MAPA.,  conforme estabelecido no Edital.
Valor Máximo Estimado da Licitação R$: 151.450,00.

A documentação completa se encontra à disposição

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail:
pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 08 de maio de 2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 70/2014 –
Ref. Pregão nº. 34/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

FORNECEDOR: RESTVEL ALIMENTOS LTDA - ME
OBJETO: Registro de preço de almoço e café para
fornecimento direto no estabelecimento para motoristas
durante serviços de transporte de pacientes ou outros
serviços em Cascavel, a vigência do Registro de Preços será
de 12 meses.  A relação detalhada dos produtos e preços
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no
site: www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 36.534,00
PRAZO VIGÊNCIA: 04/05/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e GUSTAVO
CAVAGNOLLO

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 71/2014 –
Ref. Pregão nº. 39/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

FORNECEDOR: NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de serviços em parte elétricas, serviços em
instrumentos de painel e serviços de codificação de chaves
de ignição (o registro de preços terá vigência de 12 meses).
A relação detalhada dos serviços e preços registrados
encontra-se a disposição para consulta pública no site:
www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 35.570,00
PRAZO VIGÊNCIA: 05/05/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e IVALDO
HENRIQUE DE FACI

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 73/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 73/2014 –
Ref. Pregão nº. 39/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

FORNECEDOR: VILSON ANTONIO BORGES DOS SANTOS - ME
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de serviços mecânicos para caminhões, ônibus e
serviços de alinhamento de caminhões e ônibus (o registro de
preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para
consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 12.100,00
PRAZO VIGÊNCIA: 05/05/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e VILSON ANTONIO
BORGES DOS SANTOS

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 75/2014 –
Ref. Pregão nº. 41/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

FORNECEDOR: IVO ANASTÁCIO FRANCO - ME
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de serviços de conserto e /ou montagem de
pneus, serviço de manutenção e balanceamento de roda de
veículos, ônibus, caminhões e máquinas da frota municipal (o
registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a
disposição para consulta pública no site:
www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 35.831,00
PRAZO VIGÊNCIA: 06/05/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e IVO ANASTÁCIO
FRANCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº. 18/2014 de 24/04/2014 – Ref.
Pregão nº. 37/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATADO (A): MODELO PNEUS LTDA
OBJETO: Aquisição de pneus 205/75 R 17,5 radial liso para
uso na ambulância Agrale ano 2007/2008 frota 101.
VALOR: R$ 5.664,00 (cinco mil seiscentos e sessenta e

quatro reais)
PRAZO VIGÊNCIA: 23/08/2014
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

339030390100 1153 PNEUS
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e IGELSO
LUDOVICO CECON

Início

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 08/05/2014                                ANO: IV Nº: 804 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná
HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os
procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com
o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº
36/2014, que tem por objeto (Registro de preço de
medicamento cicatrizante manipulado (com amostragem)
para farmácia do Centro de Saúde e unidades de saúde dos
bairros, para atendimento a população do município (o
registro de preços terá vigência de 12 meses), em favor do
proponente abaixo relacionado,  tudo conforme o constante
no processo.

PROPONENTE CNPJ VALOR R$
Farmácia de Manipulação
Bom Jesus do Cabral Ltda

07.982.253
/0001-57

22.200,00

PAÇO MUNICIPAL, aos  08/05/2014

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO Nº 45/2014 – Forma Presencial

Comunicamos a todos os proponentes interessados no
fornecimento dos produtos objeto do Pregão nº 45/2014 –
forma presencial, que tem por objeto a Aquisição de
brinquedos e materiais pedagógicos, pra uso na
Educação Infantil - modalidade  Creche, sendo
contemplados os Cemeis Raio de Sol, Santa Clara e Arco
Íris.

Onde se lê:
Item Qtde

Estima
da

Uni. Descrição do produto Preço
Máx.

Unitário
14 6 JG Sólidos Geométricos -

Blocos lógicos gigantes
contém 48 peças,
divididos em 4 formas: 12
quadrados, 12 triângulos,
12 retângulos, 12 círculos.
Em mdf

  58,00

Leia-se:

Item Qtde
Estima

da

Uni. Descrição do produto Preço
Máx.

Unitário
14 6 JG Sólidos Geométricos -

Blocos lógicos
confeccionados em mdf
com pintura em tinta
esmalte sintético atóxico
nas cores azul, amarelo e
vermelho, contendo 48
peças, divididos em 4
formas: 12 quadrados, 12
triângulos, 12 retângulos,
12 círculos. Em
embalagem caixa de
madeira medindo 18 x 20 x
7,5 cm, lacrada com
película de PVC
encolhível. Produto com
certificação do INMETRO.

 58,00

2 – Considerando que o presente é apenas de retificação
de especificação, fica MANTIDA a DATA E HORÁRIO
estabelecidos para abertura da licitação;

3 – Permanecem inalteradas as demais condições do Edital;

Céu Azul, 07 de maio de 2014.

Jonimar Jung
Pregoeiro

Início

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná
	AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
	PREGÃO Nº 45/2014 – Forma Presencial